
  

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 20 czerwca 2023 r. 

Poz. 1148 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA ROLNICTWA I  ROZWOJU WSI 1) 

z dnia 13 czerwca 2023 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wymagań w zakresie wytwarzania i jakości materiału rozmnożeniowego 

i materiału nasadzeniowego roślin warzywnych i ozdobnych oraz sadzonek winorośli, a także sposobu oznaczania 

partii materiału rozmnożeniowego i materiału nasadzeniowego roślin warzywnych i ozdobnych  

oraz sadzonek winorośli2) 

Na podstawie art. 72a ustawy z dnia 9 listopada 2012 r. o nasiennictwie (Dz. U. z 2021 r. poz. 129) zarządza się, co 

następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 21 lipca 2017 r. w sprawie wymagań w zakresie wy-

twarzania i jakości materiału rozmnożeniowego i materiału nasadzeniowego roślin warzywnych i ozdobnych oraz sadzonek 

winorośli, a także sposobu oznaczania partii materiału rozmnożeniowego i materiału nasadzeniowego roślin warzywnych 

i ozdobnych oraz sadzonek winorośli (Dz. U. z 2019 r. poz. 1607 oraz z 2020 r. poz. 980) w załączniku nr 2 do rozporzą-

dzenia w ust. 8 w tabeli: 

1) po lp. 1 dodaje się lp. 1a w brzmieniu: 

1a Pseudomonas syringae pv. actinidiae 

Takikawa, Serizawa, Ichikawa, Tsuyumu 

& Goto [PSDMAK] 

Materiał rozmnożeniowy i materiał 

nasadzeniowy roślin ozdobnych, inny niż 

nasiona Actinidia Lindl. 

0% 

2) po lp. 12 dodaje się lp. 12a w brzmieniu: 

12a Phytophthora ramorum (izolaty z UE) 

Werres, De Cock & Man in ’t Veld 

[PHYTRA] 

Materiał rozmnożeniowy i materiał 

nasadzeniowy roślin ozdobnych, inny niż 

nasiona i pyłek Camellia L., Castanea sativa 

Mill., Fraxinus excelsior L., Larix decidua 

Mill., Larix kaempferi (Lamb.) Carrière, Larix 

× eurolepis A. Henry, Pseudotsuga menziesii 

(Mirb.) Franco, Quercus cerris L., Quercus 

ilex L., Quercus rubra L., Rhododendron L. 

inne niż R. simsii L., Viburnum L. 

0% 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2023 r. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: wz. R. Romanowski 

                                                           
1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rolnictwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 15 kwietnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

(Dz. U. poz. 716). 
2) Niniejsze rozporządzenie wdraża dyrektywę wykonawczą Komisji (UE) 2022/2438 z dnia 12 grudnia 2022 r. zmieniającą dyrektywę 

93/49/EWG i dyrektywę wykonawczą 2014/98/UE w odniesieniu do regulowanych agrofagów niekwarantannowych dla Unii na ma-

teriale rozmnożeniowym roślin ozdobnych, materiale rozmnożeniowym roślin sadowniczych oraz roślinach sadowniczych przezna-

czonych do produkcji owoców (Dz. Urz. UE L 319 z 13.12.2022, str. 54). 

http://legalis/akt.do?link=AKT%5b%5dBASIC.371632163

		2023-06-20T12:53:39+0000
	Anna Tyśkiewicz-Mazur


		2023-06-20T18:06:01+0200




